
 

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -nota n.4439895 del 10/05/2013 Servizio Ingegneria Clinica (all. 1) 
          
                        
                                        
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                              Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                              firma apposta

 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che la  presente Deliberazione  verrà pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 07/06/2013 al 21/06/2013 

                    
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                              Dr.ssa Antonina DAGA
                             firma apposta

    
     

DELIBERAZIONE  N° 503 del 06/06/2013

OGGETTO: “Procedura  Negoziata  affidamento  servizi  di 
revisione inventariale, verifiche di sicurezza elettrica, di 
funzionalità e straordinarie, e collaudi di apparecchiature 
elettromedicali  presso Presidi diversi della A.S.L. N° 5 di 
Oristano, rif. cod. C.I.G.: 04974615CC. Autorizzazione alla 
prosecuzione  del  servizio  sino  al  31/12/2013,  nelle  more 
dell'aggiudicazione di gara centralizzata “MePA”, attualmente 
in corso di pubblicazione”.

   PROPOSTA PDEL N°480 IN DATA 24/05/2013
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA:     Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che  con  Deliberazione  Commissariale  N.  1056  del 
24/11/2010  veniva  disposta,  in  favore  della  “A.T.I. 
Elettronica  Biomedicale  di  Foligno  (Pg)  con  Elettronica 
Professionale di Sassari”, l'aggiudicazione definitiva della 
procedura Negoziata d'appalto  per l'affidamento dei servizi 
di revisione inventariale, verifiche di sicurezza elettrica, 
verifiche  di  funzionalità,  straordinarie,  e  collaudi  di 
apparecchiature elettromedicali  presso Presidi diversi della 
A.S.L. N° 5 di Oristano, per il periodo di mesi ventiquattro 
(24),  al  costo  complessivo  biennale  di 
€ 74.431,50 (Iva esclusa, di cui  € 73.619,00 I/E (importo a 
ribasso) e € 812,50 I/E (importo oneri sicurezza),  come di 
seguito riassunto:
                                                    Punteggio Totale (Qualità/ Prezzo)  Prezzo Totale Offerto (Iva/E)  

  
A.T.I. Elettronica 

Biomedicale di Foligno (Pg) 
con Elettronica 

Professionale di Sassari

93,00/100,00 € 73.619,00
(importo a ribasso)
€ 812,50  
(importo oneri sicurezza)
€ 74.431,50
(importo totale offerto)



DATO  ATTO che  il  Contratto  in  oggetto  è  scaduto  in  data 
19/01/2013  (durata  contrattuale  biennale,  periodo  20/01/2011-
19/01/2013, rif. Rep. ASL N. 2555 del 20/01/2011).
ATTESO che con nota prot. n. 4262910 del 05/02/2013 del Direttore 
del  Servizio  Provveditorato  si  comunicava,  alla  Direzione  del 
Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale, l'avvenuta scadenza del 
Contratto in argomento, richiedendo, nel contempo, proprio parere 
in  merito  alla  prosecuzione  o  meno  del  servizio  o,  in 
alternativa, la produzione di nuovo Capitolato Tecnico ai fini 
dell'indizione di nuova gara.
PRESO ATTO che con nota prot. n. 4439895 del 10/05/2013, unita 
alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, la Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica di 
questa ASL ha dato riscontro alla succitata richiesta inerente al 
servizio in oggetto, richiedendo la prosecuzione delle relative 
prestazioni, sino al 31/12/2013, al fine di dar corso ai servizi 
di collaudo e verifiche nel frattempo intervenuti, a far data 
20/01/2013, e per tutto il 2013.
CHE con la medesima succitata nota la Direzione del Servizio di 
Ingegneria  Clinica  Aziendale  ha  richiesto  la  prosecuzione  dei 
servizi  in  oggetto,  per  tutto  il  2013,  nelle  more 
dell'aggiudicazione  di  gara  centralizzata,  denominata  “Servizi 
Integrati per la Gestione delle Apparecchiature Elettromedicali 
(SIGAE) 4”, attualmente pubblicata sul “MePA”, specificando che, 
nell'eventualità  in  cui  la  predetta  aggiudicazione  intervenga 
prima del 31/12/2013, la scadenza della presente autorizzazione 
(31/12/2013) dovrà essere, salvo congruo preavviso, anticipata.
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 4439895 del 10/05/2013, il 
Servizio  di  Ingegneria  Clinica  Aziendale,  ha  richiesto,  oltre 
alla  prosecuzione  dei  servizi  già  oggetto  di  aggiudicazione, 
ulteriori  opzioni  contrattuali  che,  poiché  determinerebbero  la 
modificazione delle condizioni economico-contrattuali già oggetto 
di  aggiudicazione,  non  possano  essere  prese  in  considerazione 
nell'ambito di quanto disposto con la presente Deliberazione.
RITENUTO, altresì, di accogliere la richiesta di modificazione 
delle modalità di fatturazione del servizio, più congeniali sia 
per  questa  Stazione  Appaltante  che  per  la  stessa  Ditta 
affidataria,  prevedendo,  in  tal  senso,  la  fatturazione 
quadrimestrale-posticipata anziché quella mensile-posticipata.
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'autorizzazione alla 
prosecuzione, a sanatoria,  del Contratto in oggetto, scaduto il 
19/01/2013,  sino  al  31/12/2013,  alle  condizioni  come 
soprascritte.

VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. di autorizzare, nelle more dell'aggiudicazione di gara 

centralizzata  MePA,  attualmente  in  corso  di 
pubblicazione,  la prosecuzione dei  servizi di revisione 
inventariale,  verifiche  di  sicurezza  elettrica, 
funzionalità  e  collaudi,  delle   apparecchiature 
elettromedicali  aziendali,  presso  i  Presidi  diversi 
della A.S.L. N° 5 di Oristano, in favore della “A.T.I. 
Elettronica Biomedicale di Foligno (Pg) con Elettronica 
Professionale  di  Sassari”,  sino  al  31/12/2013,  e, 
comunque,  sino  a  definizione  dell'anzidetta  gara 
centralizzata,  fermo  restando  l'applicazione  delle 
medesime condizioni economico-contrattuali a suo tempo 
aggiudicate (rif. Rep. ASL n° 2555 del 20/01/2011);

2. di  stabilire che  qualora  l'aggiudicazione  della  gara 
“MePA”  denominata  “Servizi  Integrati  per  la  Gestione 
delle  Apparecchiature  Elettromedicali  (SIGAE)  4” 
intervenga prima del termine di cui sopra (31/12/2013) 
lo  stesso  dovrà  essere,  salvo  congruo  preavviso, 
anticipato;

3. di dare atto che gli oneri previsti per la prosecuzione 
dei servizi in oggetto, quantificati rispetto ai valori 
complessivi di aggiudicazione, in presuntivi € 35.354,96 
(Iva/E,  €  42.779,50  Iva  21%  compresa),  saranno 
imputati,  con riferimento ai costi unitari aggiudicati, 
per singola tipologia di prestazione e per le effettive 
quantità  rese, al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità 
Generale cod.  0506030401 “Costi per altri Servizi non 
Sanitari”,  C.d.C.:  V0401  “Ingegneria  Clinica”,  del 
Bilancio aziendale 2013, Aut. Areas UAZ5 41/2013;

4. di dare atto che alla liquidazione delle fatture, che 
saranno  emesse  in  relazione  alle  prestazioni 
effettivamente rese derivanti dal presente affidamento, 
provvederà  il  Servizio  Ingegneria  Clinica  Aziendale, 
previa positiva verifica di conformità in merito alla 
resa del servizio;

 
5. di  trasmettere copia  del  presente  atto  ai  Servizi 

Aziendali  Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali  e 
S.I.C., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

     IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Mariano MELONI

firma apposta



 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO  Dr.ssa 
Maria Giovanna PORCU        Dott. Orlando SCINTU

  firma apposta    firma apposta


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


